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PROTOX er et dansk selskap grunnlagt i 2003 av biolog Ole Munck.
Vi har utviklet og produsert et bredt spekter av kvalitetsprodukter for profesjonell renovering av bygninger 

og byggematerialer for blant annet rengjøring og forebygging av mugg, tresopp og treborende insekter.

Våre løsninger brukes innendørs og utendørs til rengjøring, desinfeksjon, forebygging og tetting etter blant 
annet brann, skybrudd og flom, muggsoppangrep, insekt- og soppangrep i bygninger og boliger og for vond 

lukt i hjemmet etter for eksempel fuktskader og muggsoppangrep.

Protox sine løsninger er rettet mot profesjonelle brukere, inkludert skadetjenester, entreprenører, 
håndverkere og andre som jobber profesjonelt med bygningsrenovering.
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PROTOX har sett en klar økning i treødeleggende insektangrep i bygninger og byggematerialer de 
siste årene.

Vår vurdering er basert på den økende etterspørselen etter kjemiske løsninger for å bekjempe 
disse angrepene.

Vi har produkter som kan brukes til både forebygging og kontroll av angrep. Det er imidlertid klart 
størst etterspørsel etter produktet til bekjempelse.

Treborende insekter i bygninger:
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De fleste skadene vi mottar henvendelser om gjelder:

Vanlig borebille (Anobium punctatum)   Husbukk (Hylotrupes bajulus)
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Vanlig borebille (Anobium punctatum)

forekommer overalt i Skandinavia, unntatt i de aller nordligste områdene. Er hyppigere i
kystnære områder med høy fuktighet enn i f.eks. tørre fjellområder.
Borebillelarvene kan leve og utvikle seg i praktisk talt all slags tre, unntatt de harde tropiske 
sortene og kjernetre av våre hjemlige arter. De kan leve i kryssfiner, trefiberplater og de elsker 
flettverk. Selv bøker som oppbevares fuktig, kan være hjemsted for borebillen, den såkalte 
”bokormen”!

Borebillelarvene trives best i splintved, hvor utviklingen går raskest ved temperaturer på mellom 20 og 25 ºC, og med en trefuktighet
på 30 % - tilsvarende en luftfuktighet på 100 %. Stiger temperaturen over 30 ºC eller under 14 ºC eller fuktinnholdet under de 10-15 % 
som er normalen i helårsoppvarmede rom, stopper angrepet opp. De kraftigste angrepene ses derfor i fuktige men ”lune” rom som 
kjøkken, kjeller, loft, staller, låver osv. Inni huset er møbler, gulvlister, bilderammer osv. nær kalde/fuktige yttervegger og gulv mest utsatt. I 
vårt klima trives borebillen også godt utendørs i stakitt, gjerdestolper og annet treverk med passende høyt fuktinnhold.
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Husbuk (Hylotrupes bajulus)

- forekommer i Danmark hovedsaklig i den sørøstlige del av landet (Bornholm, Lolland, Falster, 
Sør-Sjælland, Sør-Jylland). I Sør-Sverige/-Norge kan den også forekommende. 

Husbukken er avhengig av varme sommerdager for å spre seg, og da kan den
spre seg fra hus til hus, men vi kan selv risikere å bære ”smitte” ved hjelp av allerede infisert 
tømmer, pakkasser eller møbler. Husbukken kan leve i og av tørt bartre (gran og furu), og fordi
dette er de to foretrukne tresortene til konstruksjonstømmer (tak, etasjeskiller osv.), er husene 
våre sårbare overfor angrep. Tømmer i takkonstruksjoner er et yndet sted for husbukken, fordi 
det ofte er høye temperaturer der om sommeren. Husbukkangrep forekommer oftest i tre med 
høyt fuktinnhold, og husbukken er mest aktiv ved en trefuktighet på ca. 30 %, men den kan leve i 
tre med et fuktinnhold på mellom 10 og 60 %

Treborende insekter i bygninger:
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Forebygging og kontroll av insektangrep

Holde veden tørr:  Sørg for at det er et fuktighetsinnhold på mindre enn 15 %

Kjemisk behandling: Behandling av treverket med godkjent insektmiddel
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Insekt Konc. 

- er en fargeløs trebeskyttelse for å forebygge og bekjempe angrep av 
trenedbrytende insekter i f.eks. sperrer, lekter, lekter og gulvbjelker.

Den aktive ingrediensen i produktet er permetrin

✓ Forebygger og bekjemper insektangrep i nytt og gammelt treverk
✓ Kan brukes mot alle treborende insekter som vanlige borer og husbiller
✓ Kan også brukes som ventilimpregnering
✓ Kan kun brukes av fagfolk
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Forebyggende behandling:
Tilsett 1 l konsentrat til 9 l rent vann (10 % fortynning).

Kan påføres med lavtrykkssprøyting i forholdet 1 l fortynnet produkt per 5 m2 treflate 
(200 g/m2). Påfør i 2 lag (2 x 100 g/m2).

Kurativ behandling:
Tilsett 1 l konsentrat til 5 l rent vann (16,7 % fortynning).
Lavtrykkssprøyt alle sider, ender og avskjæringer, med spesiell oppmerksomhet på 
de innebygde delene og enhetene.
Påfør i 3 lag i forholdet 1 l fortynnet produkt per 3 m2 treflate (300 g/m2).
3 påføringer (3 x 100 g/m2).
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Sopp
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ProtoxFR30. 

- brukes til å bekjempe og forebygge ekte hussopp i murverk og på 
byggematerialer.

Den aktive ingrediensen i produktet er bardab 26

✓ Beskyttelse av byggematerialer (PT10)
✓ Bekjemper ekte hussopp i murverk
✓ Bekjemper ekte hussopp i byggematerialer som naturstein, murstein og betong
✓ Kan brukes til å forhindre angrep av ekte hussopp
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Vi har laget en håndbok der vi har beskrevet de vanligste 
skadetypene innen:

✓ Mugg
✓ Sopp
✓ Insekter

Du er velkommen til å komme innom standen vår og hente 
den. Vi samarbeider med Vilofarm.

Vi er også her hvis du har andre spørsmål.
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